
UCHWAŁA NR XLIII/292/2013 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2013 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu 

Gnieźnieńskiego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami) oraz zgodnie z: 

 założeniami systemu zarządzania rozwojem w Polsce przyjętymi przez Radę 

Ministrów w dniu 27 kwietnia 2009 roku, 

 ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 84, 

poz. 712) 

 innymi dokumentami strategicznymi i opracowaniami Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego dostępnych na stronie www.mrr.gov.pl, 

 zaktualizowaną „Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. 

Wielkopolska 2020” przyjętą uchwałą nr XXIX/559/2012 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2012 roku 

Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego 

na lata 2014-2020. 

§2. 

Dokument pn. Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego 

na lata 2014-2020 zawierający diagnozę stanu Powiatu Gnieźnieńskiego w 2013 

roku, analizę SWOT Powiatu Gnieźnieńskiego, wizję, cele strategiczne i operacyjne, 

a także zestawienie projektów do realizacji w latach 2014 – 2020 stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§3. 

Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2014-

2020 podlegać będzie stałemu monitorowaniu przez Radę Powiatu Gnieźnieńskiego. 

Po zakończeniu danego roku budżetowego, nie później jednak niż do końca maja 

roku następnego, Radzie Powiatu będzie przedstawiany roczny raport z realizacji 

Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu Gnieźnieńskiego na 

lata 2014-2020. 

§4. 

Monitoring Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu 

Gnieźnieńskiego na lata 2014-2020 będzie się opierał na zbieraniu 

http://www.mrr.gov.pl/


(sprawozdawczości), gromadzeniu (bazy danych) i analizie ilościowej (trendy, 

porównania) informacji generowanych w procesie wdrażania programu. 

§5. 

Zakłada się możliwość przeprowadzenia ewaluacji Wieloletniego Strategicznego 

Programu Operacyjnego Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2014-2020 w trakcie 

realizacji niniejszego programu, jak również po zakończeniu jego realizacji. 

§6. 

O przeprowadzeniu badań ewaluacyjnych każdorazowo decydować będzie Rada 

Powiatu Gnieźnieńskiego w drodze odrębnej uchwały. 

§7. 

Wysokość środków przeznaczanych na realizację projektów Wieloletniego 

Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2014-2020 

będzie odzwierciedlona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy.  

§8. 

Szczegółowe unormowania w zakresie struktury zarządzania Wieloletnim 

Strategicznym Programem Operacyjnym Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2014-

2020, trybu prac nad finansową realizacją projektów w danym roku budżetowym, 

dokonywaniem zmian w programie oraz przygotowywania sprawozdawczości z jego 

realizacji określi Zarząd Powiatu w drodze uchwały.  

§9. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§11. 

Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 2014 

-2020 będzie udostępniony opinii publicznej za pośrednictwem strony internetowej 

Powiatu Gnieźnieńskiego www.powiat-gniezno.pl.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Telesfor Gościniak 

http://www.powiat-gniezno.pl/


UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/292/2013 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2013 r. 

 

 

 Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 

2014-2020 zawiera najbardziej istotne i strategiczne dla samorządu powiatowego 

działania o charakterze długofalowym.  

 Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 

2014-2020 jest propozycją działań w przyjętym okresie czasu. Jest to swego rodzaju 

wizja rozwoju powiatu do roku 2020. W ramach niniejszego dokumentu zostały 

skonkretyzowane cele strategiczne i operacyjne oraz zostały zaproponowane 

projekty do realizacji zgodne z niniejszymi celami. Program może ulegać w przyjętym 

okresie czasu nieznacznym modyfikacjom, głównie w zakresie projektów. 

Finansowanie zadań w projektach będzie uzależnione każdego roku od wysokości 

środków finansowych w budżecie powiatu.  

 Prace nad stworzeniem nowego dokumentu strategicznego dla powiatu trwały 

kilka miesięcy. W tym celu zarządzeniem Starosty Gnieźnieńskiego został powołany 

specjalny zespół strategiczny, w skład którego weszli przedstawiciele urzędu 

starostwa oraz jednostek podległych, Rady Powiatu Gnieźnieńskiego oraz organizacji 

pozarządowych.   

 Projekt Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu 

Gnieźnieńskiego na lata 2014-2020 został również poddany konsultacjom 

społecznym. Ustalono 14 dniowy czas dla zgłaszania uwag i propozycji zmian  

w dokumencie. Wszystkie nadesłane uwagi zostały rozpatrzone przez komisję 

konsultacyjną powołaną uchwałą nr 962/2013 Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego  

z dnia 2 października 2013 roku do przeprowadzenia konsultacji projektu 

„Wieloletniego Strategicznego Programu Operacyjnego Powiatu.  

 Wieloletni Strategiczny Program Operacyjny Powiatu Gnieźnieńskiego na lata 

2014-2020 jest ponadto komplementarny z dokumentami krajowymi, regionalnymi  

i sektorowymi obowiązującymi na lata 2014-2020. 

 Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione.  


